
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2019

ORDEN DEL DÍA Nº 1237

COMISIÓN DE TURISMO

SUMARIO: Quinta Edición de la Fiesta de la Nieve, 
llevada a cabo entre los días 16 y 19 de agosto de 
2019, en la localidad de Caviahue-Copahue, provin-
cia del Neuquén. Expresión de beneplácito. Sapag. 
(3.889-D.-2019.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:
La Comisión de Turismo ha considerado el proyecto 

de resolución de la señora diputada Sapag, por el que se 
declara de interés de esta Honorable Cámara la 5ª Edi-
ción de la Fiesta de la Nieve, a realizarse del 16 al 19 de 
agosto de 2019 en la localidad de Caviahue-Copahue, 
provincia del Neuquén; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la 5ª Edición de la Fiesta 
de la Nieve, que se llevó a cabo desde el 16 al 19 de 
agosto de 2019 en la localidad de Caviahue-Copahue, 
provincia del Neuquén.

Sala de la comisión, 21 de agosto de 2019.

Jorge D. Franco. – Stella M. Huczak. – 
Gustavo R. Fernández Patri. – Silvana M. 
Ginocchio. – Héctor Baldassi. – María 
C. Burgos. – Mayda Cresto. – Horacio 
Goicoechea. – Marcelo A. Monfort. – Juan 
M. Pereyra. – Laura Russo. – Alejandro 
Snopek. – Héctor A. Stefani. – Sergio J. 
Wisky. – Federico R. Zamarbide.

* Art. 108 del Reglamento.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Turismo ha considerado el proyecto 

de resolución de la señora diputada Sapag, por el que se 
declara de interés de esta Honorable Cámara 5ª Edición 
de la Fiesta de la Nieve, a realizarse del 16 al 19 de 
agosto de 2019 en la localidad de Caviahue-Copahue, 
provincia del Neuquén.

Las señoras y señores diputados, al comenzar el 
estudio de la iniciativa han tenido en cuenta la trascen-
dencia de la celebración de esta fiesta que se desarrolla 
durante cuatro días de actividades y festejos en familia, 
donde turistas y vecinos de la comunidad se encuen-
tran y comparten distintas actividades, en un clima 
de diversión y espíritu de montaña que configuran la 
Fiesta de la Nieve.

Por lo expuesto, la comisión ha creído conveniente 
dictaminarlo favorablemente, introduciendo modi-
ficaciones al texto original en virtud de una técnica 
legislativa más adecuada.

Jorge D. Franco.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Dipu-
tados de la Nación la realización de la 5ª Edición de la 
Fiesta de la Nieve, que se llevará a cabo del viernes 16 
al domingo 19 de agosto en el municipio de Caviahue-
Copahue, provincia del Neuquén.

Alma Sapag.

Impreso el día 23 de agosto de 2019
Término del artículo 113: 3 de septiembre de 2019


